
Uchwała Nr 104/2017
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Łaziska.

Na  podstawie art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 4 ust. 6 uchwały Nr XXIX/154/2017 Rady Gminy Łaziska z dnia
29 września 2017 r. w sprawie określenia gminnych jednostek budżetowych prowadzących
działalność  określoną  w  ustawie  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  –  Prawo  oświatowe,  które
gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł, z których dochody są gromadzone na
tym  rachunku  i  ich  przeznaczenia,  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu  finansowego
dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i  wydatków  nimi  finansowanych,
dokonywania  zmian  w  tym  planie  oraz  ich  zatwierdzania,  z  powodu  sprzeczności
z  art.  52  ust.  1  pkt  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Łaziska, o której mowa w sentencji wpłynęła do Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie 11 października 2017 roku. W wyniku jej zbadania w trybie
nadzoru Kolegium RIO w Lublinie 23 października 2017 r podjęło uchwałę Nr 102/2017
w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części tej uchwały, uznając ze została
ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami  § 4 ust. 6 uchwały Rada Gminy ustaliła, że „Kierownicy jednostek
budżetowych mogą zwiększać wydatki finansowane dochodami ze źródeł określonych w § 2
w przypadku realizacji  wyższych od planowanych dochodów oraz dokonywać przeniesień
planowanych  wydatków  w  planach  finansowych  tych  dochodów  i  wydatków  nimi
finansowanych”, z naruszeniem art. 52 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie
z  tym  przepisem  ujęte  w  budżecie  jednostki  samorządu  terytorialnego  wydatki  stanowią
nieprzekraczalny  limit.  Plan  dochodów  rachunku  dochodów  jednostek  oświatowych  oraz
wydatków nimi finansowanych określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
w  uchwale  budżetowej  i  wyłącznie  ten  organ  upoważniony  jest  do  zwiększenia  kwoty
wcześniej  uchwalonego  limitu  wydatków  rachunku.  Identycznie  kwestię  tę  reguluje  §  9
rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  7  grudnia  2010  roku  w  sprawie  sposobu
prowadzenia  gospodarki  finansowej  jednostek  budżetowych  i  samorządowych  zakładów
budżetowych (Dz. U. z 2015, poz. 1542). 



Rada  Gminy  Łaziska  nie  zweryfikowała  –  we  własnym  zakresie  –  wskazanych

naruszeń prawa, wobec powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

podtrzymując swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania, orzekło jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Łaziska  prawo  wniesienia  skargi  –
za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Łaziska,

2. Wójt Gminy Łaziska.


